МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. А.А. КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«КАДЫРОВН А.А. ЦIАРАХ ЙОЛУ КЕРЛА-БЕНАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Кадыровн А. А. цIарах йолу Керла-Бенара ЮШ»)

ПРИКАЗ

16 сентября  2024 г.     № 207

с. Новый-Беной

О проведении оценки качества общего образования на основе практики

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 6 сентября 2024 года №858-п «О проведении оценки качества

общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году»,

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести оценку качества общего образования в МБОУ «Ново-Бенойская

СШ им. А. А. Кадырова» на основе практики международных исследований

качества подготовки обучающихся в 2024 году.

2. Утвердить:

2.1. План-график проведения оценки качества общего образования на основе

практики международных исследований качества подготовки обучающихся в

2024 году (Приложение 1);

2.2. Список обучающихся, отобранных для участия в проведении оценки

качества общего образования на основе практики международных исследований

качества подготовки обучающихся в 2024 году (приложение 2).

3. Назначить:

3.1. Хусайнову Х. Р., заместителя директора по УВР, школьным координатором

оценки качества общего образования на основе практики международных

исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году.

3.2. Вараеву М. А., заместителя директора по ИКТ, техническим специалистом

оценки качества общего образования на основе практики международных

исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году.

3.3. Джахаеву О. Т., учителя начальных классов, организатором в аудитории.

4. Хусайновой Х. Р., обеспечить организацию и проведение оценки качества

общего образования на основе практики международных исследований качества

подготовки обучающихся в 2024 году.

5. Мухтаровой Л. А., получить доступ в личный кабинет информационной

системы оценки качества образования ФИС ОКО.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Э. А. Алхазова

С приказом ознакомлены                                                          Х. Р. Хусайнова

                                                                                                      О. Т. Джахаева

                                                                                                      М. А. Вараева

Приложение № 1 к приказу

от 16.09.2024 г. № 207

План-график проведения оценки качества общего образования на основе практики

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024

№  Мероприятие  Ответственный  Сроки

1.  Подготовка списочного состава всех

обучающихся, соответствующих

критериям участия в Оценке по модели

PISA-2024

Школьный

координатор
до 15.09.2024

2.  Предоставление информации о технической

готовности образовательной организации к

проведению исследования в компьютерном

формате в режиме онлайн

Школьный

координатор
до 15.09.2024

3.  Составление расписания сессий

тестирования и анкетирования в

образовательной организации, и

предоставление сведений о расписании

Федеральному организатору

Школьный

координатор
 23.09.2024-
30.09.2024

4.  Назначение организаторов в аудитории и

технических специалистов в

образовательной организации

Школьный

координатор
23.09.2024-
07.10.2024

5.  Проведение тестирования (оценка

читательской, математической и

естественно-научной грамотности) и

анкетирования обучающихся,

отобранных для Оценки по модели PISA-

2023, в компьютерном формате

Школьный

координатор
07.10.2024 –
18.10.2024

6.  Проведение анкетирования

представителей образовательной

организации, отобранных для Оценки по

модели PISA-2023, в компьютерном

формате

Школьный

координатор
07.10.2024 –
18.10.2024

7.  Сбор материалов исследования и их

направление Федеральному организатору
Школьный

координатор
до 03.11.2023

                                                                                                           Приложение № 1 к приказу

от 16.09.2024 г. №207

                                  Список

обучающихся, отобранных для проведения оценки качества общего образования на

основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся в

2024
№ п/п  ФИО  Дата рождения   Класс

1.
Нукманова Ф. А. 23.03.2009 8

2.
Атлангераев Ю. Х. 28.06.2009 9

3.
Даудова Ж. Д. 23.05.2009 9

4.
Идалов С. С. 09.05.2009 9

5.
Магомадова С. Р. 02.05.2009 9

6.
Муртазаев А. А. 25.07.2009 9

7.
Цуригова А. А.  12.06.2009 9

8.
Абдулхасанов С-М. М. 17.06.2009 9

9.
Асхабов М. С-Х. 10.06.2009 9

10

Мулаев Н-М. А. 22.05.2009 9

11

Темирбулатова З. Р. 03.07.2009 9

12

Тибигов М. А. 15.05.2009 9

13

Хахатаева А. А. 20.04.2009 9

14

Эдильгериев С. Р. 13.07.2009 9

15

Берсункаева Н. И. 20.05.2009 9

16
Боршигова С. Я. 01.01.2009 9

17

Мирзаева С. А. 24.06.2009 9

18

Арцухаев М-Я. С. 09.03.2009 9

19

Загибова А. Ю. 29.01.2009 9

20

Решидов А. А. 13.10.2008 9

21.

Салманов Х. Р. 17.04.2009 9

22.

Тумаев Т. Ю. 05.05.2009 9

23.

Хорумов Д. А. 14.06.2009 9

24.

Айдемиров А. Ч. 25.01.2009 10

25.

Ахмаев Б. М. 12.12.2008 10

26.

Магамадов Б. У. 11.11.2008 10

27.

Магамшерипов Я. У. 22.11.2008 10

28.

Мусаев И. А. 07.10.2008 10

29.

Решидов Б. А. 30.11.2008 10

30.

Тайпуров А. М. 10.05.2009 10

31.

Хасханов М-С. Н. 24.02.2009 10

32.

Хутаев А. Б. 07.08.2008 10

33.

Шабаев С. И. 25.08.2008 10

34.

Элдарханов И. Ш. 27.10.2008 10

35.

Эльсанов А. А. 07.10.2008 10

36.

Яхиханова З. М. 20.06.2009 10

37.

Мещанинова Е. А. 01.11.2008 11

		2024-09-24T10:05:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ.А.А.КАДЫРОВА"